[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА
Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
         «28» сентября 2016 года

                                                         № 18-4
 «Об  утверждении Положения
 об оплате труда служащих,  занимающих должности,
 не отнесенные к должностям муниципальной службы,
 и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
Муниципального совета муниципального образования
 муниципальный округ Ульянка »
В соответствии со статьями  135, 144 Трудового кодекса РФ в целях обеспечения социальных гарантий, создания единой правовой базы формирования оплаты труда и материального стимулирования, его единообразного применения для  служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка, руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный округ Ульянка,
Муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Отменить Решение Муниципального совета от 10.12.2015 года № 13-6 «Об утверждении Положения  об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления».
2. Утвердить Положение об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка согласно Приложению № 1.
3. Опубликовать данное решение в газете «Вести Ульянки» и на сайте МО МО Ульянка.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования, - исполняющего полномочия председателя Муниципального совета Н. Ю. Киселева.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета

  Н.Ю. Киселев

Приложение

 к Решению Муниципального совета

муниципального образования
 МО Ульянка
 от 28.09.2016 № 18-4
Положение

об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение принято в целях установления оплаты труда служащим, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

1.2. К лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Муниципального совета  муниципального образования муниципальный округ Ульянка  относятся лица, занимающие должности, указанные в соответствующем разделе штатного расписания Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка (далее – служащие).

2. Оплата труда служащих

2.1. Оплата труда служащих состоит из должностного оклада и премий.

2.2. Размер должностных окладов служащих устанавливается в форме фиксированной денежной суммы в рублях, согласно штатному расписанию Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка.

2.3. По итогам года при наличии экономии фонда оплаты труда служащим может выплачиваться денежное вознаграждение (премия), размер которой определяется приказом руководителя.
2.4. Расходы на оплату труда служащих устанавливаются и распределяются в местном бюджете в соответствии со штатной численностью служащих, исходя из размера должностных окладов, установленных в штатном расписании Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Ульянка.
2.5. Порядок и сроки выплаты денежного содержания :

Оплата денежного содержания производится в безналичном порядке два раза в месяц на банковский счет или банковскую карту служащего: 5-го числа месяца и 20-го числа месяца.

_1535799802.bin